
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina
3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2118 del 04-09-2023
Pag. 1 di 12

COPIA
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 2118 DEL 04-09-2023
N. SETTORE 400 DEL 04-09-2023

Oggetto:

D.D.G. 130/Serv. 4 del 18 maggio 2021. Intervento di rivitalizzazione  urbana 
della viabilità danneggiata dagli eventi alluvionali del 10.10.2015. Approvazione 
verbale di gara e aggiudicazione non efficace alla ditta COGEN Costruzioni 
Generali  S.r.l., ai sensi dell'art. 1 comma 2 lett.b della legge 11 settembre 2020 
n. 120 e ss.mm.ii. CIG 9855652551-

Il DIRIGENTE - COMANDANTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI: 

- il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;

- il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;

- il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;

- lo statuto comunale;

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

- il regolamento comunale di contabilità;

- il regolamento comunale sui controlli interni;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità 
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1, del 
D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto; 

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento  
Adele Maria Rita Guerrera, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE - COMANDANTE
F.to  GIACOMO VILLARI



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2118 del 04-09-2023
Pag. 2 di 12

(Sottoscritto con firma digitale)



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2118 del 04-09-2023
Pag. 3 di 12

COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina
3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:

D.D.G. 130/Serv. 4 del 18 maggio 2021. Intervento di rivitalizzazione  urbana 
della viabilità danneggiata dagli eventi alluvionali del 10.10.2015. Approvazione 
verbale di gara e aggiudicazione non efficace alla ditta COGEN Costruzioni 
Generali  S.r.l., ai sensi dell'art. 1 comma 2 lett.b della legge 11 settembre 2020 
n. 120 e ss.mm.ii. CIG 9855652551-

Il Responsabile del Procedimento

Premesso:
� che con D.D.G. n° 130/Serv.4 del 18 maggio 2021 l’Assessorato delle Autonomie Locali e della 

Funzione Pubblica – Dipartimento delle Autonomie Locali – Servizio 4 " Trasferimenti Regionali agli 
Enti Locali per il Finanziamento delle Funzioni" ha assegnato per l’anno 2020, in attuazione del 
combinato disposto della lettera d) del comma 6 dell’art.15 della legge regionale 8 maggio 2018 n.8 e 
del comma 3 dell’art.7 della legge regionale 22 febbraio 2019 n.1, la complessiva somma di € 
653.778,91 ai comuni colpiti dagli eventi alluvionali del 10 ottobre 2015 in proporzione al numero 
degli abitanti;

� che con il richiamato D.D.G. n° 130/Serv. 4 del 18 maggio 2021 sono state destinate al Comune di 
Milazzo risorse economiche pari ad € 261.000,13 con impegno a valere sul capitolo 191301 del 
Bilancio della Regione dell’esercizio finanziario 2021; 

� che con disposizione di servizio n. 2 dell’11.01.2023 il dirigente ha nominato Responsabile Unico del 
Procedimento ex art.31 del D.Lgs. 50/2016 e progettista l’arch. Tommaso Maimone ed ha costituito il 
gruppo di lavoro nominando il geom. Stefano La Malfa co-progettista e direttore dei lavori, l’istr. 
Tecnico Mario Stanghellini direttore operativo;

� che con delibera N. 253 del 22.12.2022 la Giunta Municipale ha destinato, in conformità a quanto 
prescritto dal comma 7 dell’art.15 della legge regionale 8 maggio 2018 n.8, il contributo di cui al 
D.D.G n. 130/Serv.4 del 18 maggio 2021 di € 261.000,13 alla realizzazione dell’Intervento di 
Rigenerazione di strade urbane danneggiate dagli eventi alluvionali del 10.10.2015";

� che con determinazione dirigenziale n. 244 del 22.06.2023 sono stati approvati gli elaborati tecnici 
(relazione tecnica, quadro economico, capitolato speciale d’Appalto, elenco prezzi, computo metrico 
estimativo, analisi prezzi, stima incidenza manodopera, crono programma, tavola unica) redatti in 
data 20.03.2023 dall’arch. Tommaso Maimone e dal gem. Stefano La Malfa, per l’affidamento 



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2118 del 04-09-2023
Pag. 4 di 12

mediante procedura negoziata senza bando come previsto dall’art. 1 comma 2 lett.b della legge 11 
settembre 2020 n. 120, modificato dall’art. 51 del decreto legge 31 maggio 2021 n. 77, 
dell’intervento di "Rigenerazione di strade urbane danneggiate dagli eventi alluvionali del 
10.10.2015" per l’importo complessivo di € 261.000,13 di cui € 195.545,03 per lavori, € 3.171,44 per 
oneri di sicurezza non soggetti a ribasso ed € 62.283,66 per somme a disposizione 
dell’Amministrazione; 

� che con lo stesso provvedimento è stato disposto di avviare, ai sensi dell’art. 1 comma 2, lettera b) 
della legge 11 settembre 2020 n. 120, modificato dall’art.51 del decreto legge 31 maggio 2021 n. 77, 
come convertito dalla legge 108/2021, una procedura negoziata mediante piattaforma telematica 
rivolta ad almeno cinque operatori economici individuati, con aggiudicazione in favore del minor 
prezzo per l’intervento di "Rigenerazione di strade urbane danneggiate dagli eventi alluvionali del 
10.10.2015", atteso che ai termini dell’art.37, comma 4 del Codice, questa Stazione Appaltante non 
capoluogo di provincia, ha effettuato le procedure di gara attraverso piattaforma telematica 
mediante una Centrale Unica di Committenza che, nello specifico è il Consorzio Tirreno Ecosviluppo 
2000 Società Consortile a.r.l. – CODICE AUSA 0000334253;

� che l’importo dei lavori ammonta ad 195.545,03 per lavori, € 3.171,44 per oneri di sicurezza non 
soggetti a ribasso ed € 62.283,66 per somme a disposizione dell’Amministrazione come di seguito 
articolato:

1. LAVORI(A)

a.1) Interventi soggetti a ribasso d’asta € 195.545,03

a.2) Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta € 3.171,44

Sommano complessivamente (A) € 198.716,47

2. SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE (B)

b.1) Imprevisti IVA inclusa € 7.229,97

b.2) Incentivi per la progettazione art. 113 € 3.974,33

b.3) Coordinamento in fase di Esecuzione dei Lavori (Calcolo
estrapolato da analisi sul compenso professionale) 

€ 2.106,02

b.4) Rimborso oneri per accesso alla discarica del materiale
di risulta e/o rifiuti di qualunque natura o provenienza 

€ 3.229,20

b.5) Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche, 
etc. (compreso I.V.A.) 

€ 500,00



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2118 del 04-09-2023
Pag. 5 di 12

b.6) Contributo ANAC € 250,00

b.7) Contributo CINPAIA 4% € 84,24

b.8) I.V.A. 22% su b.3) € 481,86

b.9) I.V.A. 22% su b.4) € 710,42

b.10) I.V.A. 22% su A) € 43.717,60

Sommano complessivamente (B) € 62.283,66

Costo complessivo (A+B) € 261.000,13

� Che l’arch.Tommaso MAIMONE svolge altresì le funzioni di RUP, se ed in quanto consentito 
giuste linee guida ANAC n. 3/2017;

� Che l’importo dell’intervento è pari ad € 195.545,03 di cui € 3.171,44 per costi della sicurezza 
non soggetti a ribasso d’asta;

� che sono stati invitati n. 5 operatori economici iscritti nella categoria "Lavori – Opere Generali OG3" e 
presenti sulla Centrale Unica di Committenza che, nello specifico è il Consorzio Tirreno Ecosviluppo 
2000 Società Consortile a.r.l. – CODICE AUSA 0000334253, e precisamente:

Denominazione P. IVA
EREDI GERACI SALVATORE SRL 01427670854
PELORITANA APPALTI SRLu 02835300837
COGEN COSTRUZIONI GENERALI SRL 05190830876
C.T.F. SRL 02746580832
S.P.C. GENERAL SERVICE 04910110875

Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva prot. INPS n. 36559282 emesso telematicamente 
dallo Sportello Unico Previdenziale che attesta la regolarità contributiva dell’Impresa appaltatrice e 
verificato, altresì, il possesso di tutti i requisiti previsti dal vigente codice degli appalti;

Considerato:
� Che il termine ultimo per la ricezione delle offerte era fissato alle ore 10:00 del 10/07/2023;
� Che nei termini anzidetti sono pervenute n. 2 offerte e precisamente:

Denominazione Data e Ora di 
Presentazione

COGEN COSTRUZIONI GENERALI SRL 07/07/23 17:05

C.T.F. SRL 10/07/2309:19



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2118 del 04-09-2023
Pag. 6 di 12

� Che con Verbale del 10/07/2023 il Presidente del Seggio di Gara, esperite le attività di verifica 
della documentazione amministrativa e della offerta economica per tutti gli operatori economici 
ammessi, ha proposto l’aggiudicazione in favore dell’operatore economico "COGEN Costruzioni 
Generali srl" che ha proposto il ribasso del 16,83400% sull’importo di € 195.545,03, al netto di € 
3.171,44 per costi della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta;

� Che l’importo di aggiudicazione è pertanto determinato in complessivi €162.626,98(euro 
centosessantaduemilaseicentoventisei/98), oltre € 3.171,44 per costi della sicurezza non soggetti 
a ribasso d’asta;

Dato Atto:
� che è stata effettuata la verifica dei requisiti posseduti dalla ditta aggiudicataria COGEN 

Costruzioni Generali srl i quali indicano che la stessa ha i requisiti dichiarati in fase di gara;

� che si può  procedere all’approvazione ai sensi dell’art. 17, comma 5, del D.lgs. 36/2023 della 
proposta di aggiudicazione di cui al verbale di gara telematica n. 4 del 31/03/2023, e di dover 
conseguentemente aggiudicare l’appalto in favore dell’operatore economico GESTAM S.R.L;

� che l’aggiudicazione può essere dichiarata efficace  avendo già provveduto alla verifica del 
possesso dei prescritti requisitida parte dell’aggiudicatario;

� Che il Quadro Tecnico Economico del progetto, per effetto del suddetto ribasso del 16,83400% , 
è modificato come di seguito:

1. LAVORI

a.1) Interventi soggetti a ribasso d’asta € 
162.626,98

a.2) Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta € 3.171,44

Sommano complessivamente (A) € 165.798,42

2. SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE

b.1) Imprevisti IVA inclusa € 7.229,97

b.2) Incentivi per la progettazione art. 113 € 3.974,33

b.3) Coordinamento in fase di Esecuzione dei Lavori (Calcolo
estrapolato da analisi sul compenso professionale) 

€ 2.106,02

b.4) Rimborso oneri per accesso alla discarica del materiale
di risulta e/o rifiuti di qualunque natura o provenienza 

€ 3.229,20



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2118 del 04-09-2023
Pag. 7 di 12

b.5) Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche, 
etc. (compreso I.V.A.) 

€ 500,00

b.6) Contributo ANAC € 250,00

b.7) Contributo CINPAIA 4% € 84,24

b.8) I.V.A. 22% su b.3) € 481,86

b.9) I.V.A. 22% su b.4) € 710,42

b.10) I.V.A. 22% su A) € 36.475,65

Sommano complessivamente (B) € 55.041,69

Costo complessivo (A+B) € 220.840,11

Atteso che risultano dal ribasso d’asta le seguenti economie pari ad euro € 32.918,05 oltre iva pari ad 
euro € 7.241,97;

Visto l’art.226, comma 2 del D.lgs. n.36/2023 il quale stabilisce che le disposizioni di cui al decreto 
legislativo n.50/2016 e ss.mm.ii. continuano ad applicarsi esclusivamente a procedimenti in corso, ed 
antecedenti alla data del 01.07.2023;

Richiamato l’art. 8 comma 1 lett. a) della Legge 11 Settembre 2020 n.120 come modificato dall’art.51 
comma 1 lett. f della Legge 108/2021 che stabilisce che in relazione alle procedure pendenti disciplinate 
dal decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, è sempre autorizzata la consegna in via d’urgenza e nel caso 
di servizi e forniture l’esecuzione del contratto invia d’urgenza ai sensi dell’art.32 comma 8 del D.Lgs.vo 
50/2016 nelle more della verifica dei requisiti di cui all’art.80  del medesimo decreto  legislativo nonché 
dei requisiti di qualificazione previsti per la partecipazione alla procedura;

Ritenuto pertanto di dover procedere all’aggiudicazione non efficace dell’appalto;

Visti:
� la Determina Dirigenziale n. 244 del 22/06/2023;
� il Verbale di Gara del 10/07/2023;
� l’offerta economica proposta dall’operatore economico COGEN Costruzioni Generali srl;
� il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. nel testo coordinato con la L.R. 12/2011 e ss.mm.ii.;
� il DPR 207/2010 e ss.mm.ii. per le parti ancora in vigore;
� le Linee Guida ANAC;
� la L. 120/2020 e ss.mm.ii.;
� il D.Lgs n.36 del 31 marzo 2023 (nuovo Codice dei Contratti)



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2118 del 04-09-2023
Pag. 8 di 12

� l’O.R.EE.LL. "Testo coordinato delle leggi regionali relative all'ordinamento degli enti locali" 
della Regione Siciliana, pubblicato sulla GURS Parte I n. 20 del 09/05/2008;

� l’art. 1, comma 502, della L. 208/2015 (legge di stabilità 2016);
� la Delibera di Consiglio Comunale n. 32 del 11/04/2023 di approvazione Documento Unico di 

programmazione (DUP) – Periodo 2023-2025 (art. 170, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000) ;
� la Delibera di Consiglio Comunale n. 34 del 11/04/2023 di approvazione del bilancio di  

previsione finanziario 2023-2025 (art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000 e art. 10 D.Lgs n. 118/2011) ;
� la Delibera di Giunta Comunale n. 112 del 12/04/2023 di approvazione del Piano Esecutivo di 

Gestione 2023-2025 (art. 169  D. Lgs. n. 267/2000) ;
� la Delibera di Giunta Comunale n. 165 del 13/06/2023 “Variazione d’urgenza al bilancio di 

previsione finanziario 2023/2025. Art. 175 comma 4 D.Lgs n. 267/2000”; 

PROPONE

per i motivi espressi in narrativa che si intendono integralmente riportati di:
1) APPROVARE il Verbale di Gara del 10/07/2023 relativo all’intervento di "Rigenerazione di strade 

urbane danneggiate dagli eventi alluvionali del 10.10.2015", CIG 9855652551, ai sensi dell’art. 1 
comma 2 lett.b) della legge 11 settembre 2020 n. 120 e ss.mm.ii, alla presente allegato per farne 
parte integrale e sostanziale del presente provvedimento;

2) APPROVARE il Quadro Tecnico Economico come di seguito riportato:

2. LAVORI

a.1) Interventi soggetti a ribasso d’asta € 
162.626,98

a.2) Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta € 3.171,44

Sommano complessivamente (A) € 165.798,42

3. SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE

b.1) Imprevisti IVA inclusa € 7.229,97

b.2) Incentivi per la progettazione art. 113 € 3.974,33

b.3) Coordinamento in fase di Esecuzione dei Lavori (Calcolo
estrapolato da analisi sul compenso professionale) 

€ 2.106,02

b.4) Rimborso oneri per accesso alla discarica del materiale
di risulta e/o rifiuti di qualunque natura o provenienza 

€ 3.229,20



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2118 del 04-09-2023
Pag. 9 di 12

b.5) Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche, 
etc. (compreso I.V.A.) 

€ 500,00

b.6) Contributo ANAC € 250,00

b.7) Contributo CINPAIA 4% € 84,24

b.8) I.V.A. 22% su b.3) € 481,86

b.9) I.V.A. 22% su b.4) € 710,42

b.10) I.V.A. 22% su A) € 36.475,65

Sommano complessivamente (B) € 55.041,69

Costo complessivo (A+B) € 220.840,11

3) CONFERMARE che risultano dal ribasso d’asta le seguenti economie pari ad euro 
€ 32.918,05 oltre iva pari ad euro € 7.241,97;

4) DARE ATTO che alla procedura di gara è associato il CIG 9855652551;
5) APPROVARE l’offerta economica proposta dall’operatore economico COGEN Costruzioni 

Generali srl con sede legale in Via Stradale Alfieri Maserati Sn , 95121 Catania (CT), partita IVA 
05190830876, pec: co-gen-srl@pec.it–pari ad un ribasso del 16,83400% sull’importo a base 
d’asta soggetto a ribasso corrispondente a complessivi € 165.798,42 di cui € 3.171,44 per costi 
della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta, oltre IVA 22% pari ad € 36.475,65;

6) Di aggiudicare in via definitiva l’intervento di che trattasi alla ditta COGEN Costruzioni Generali 
srl con sede legale in Via Stradale Alfieri Maserati Sn , 95121 Catania(CT), partita IVA 
05190830876, pec: co-gen-srl@pec.it –pari ad un ribasso del 16,83400% sull’importo a base 
d’asta soggetto a ribasso corrispondente a complessivi € 165.798,42 di cui € 3.171,44 per costi 
della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta, oltre IVA 22% pari ad € 36.475,65;

7) DARE ATTO che per la fatturazione si dovrà far riferimento al Codice Univoco: FEF3LU;
8) SUB IMPEGNARE la complessiva somma di € 220.840,11 come di seguito riportato:

a) quanto ad € 213.443,66 (Iva compresa ed oneri accesso a discarica) in favore della Ditta COGEN 
Costruzioni Generali srl a valere sull'impegno n. 411 del 23.06.2023 ;

b) quanto ad € 250,00, in favore dell’ANAC, a valere sull'impegno n. 411 del 23.06.2023;
c) quanto ad € 3.974,33, in favore dei dipendenti per incentivi ex art. 113 del D.Lgs. 50/2016 e 

ss.mm.ii., a valere sull'impegno n. 411 del 23.06.2023;
d) quanto ad € 3.172,12, in favore di beneficiari diversi a valere sull'impegno n. 411 del 23.06.2023;

9) DARE ATTO che sono in corso, da parte del RUP, le verifiche di veridicità delle dichiarazioni rese 
in sede di gara;

mailto:co-gen-srl@pec.it
mailto:co-gen-srl@pec.it


_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2118 del 04-09-2023
Pag. 10 di 12

10)  DARE ATTO che l’aggiudicazione definitiva diverrà efficace solo dopo l’intervenuta dichiarazione 
di efficacia da parte del RUP all’esito delle verifiche di cui al punto 9; 

11) DARE ATTO che, ai sensi di quanto disposto dall’art. 8 comma 1 lett. a) della legge 11 Settembre 
2020 n.120 come modificato dall’art. 51 comma 1 lett. f della Legge 108/2021,  in relazione alle 
procedure pendenti disciplinate dal decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, si autorizza tale 
consegna in via d’urgenza ai sensi dell’art. 32 comma 8 del D.Lgs. 50/2016 nelle  more della 
verifica dei requisiti di cui  all’art.80 del  medesimo decreto legislativo nonché dei requisiti di 
qualificazione previsti per  la partecipazione alla  procedura; 

12) CHE, qualora dai controlli effettuati emergessero cause ostative a rendere efficace 
l’aggiudicazione medesima, si procederà a revocare il presente provvedimento;

13) ACCERTARE tenuto presente l’art. 147bis, comma 1 del D Lgs. n. 267/2000, la regolarità 
tecnicoamministrativa del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 
correttezza dell’azione amministrativa il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

14) DARE ATTO, infine, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e dell’art. 1 comma 9 lett. e 
della L. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei 
confronti del Responsabile Unico del Procedimento nonché dell’istruttore e del dirigente che 
sottoscrivono il presente atto.

Il Responsabile del procedimento
F.to  Adele Maria Rita Guerrera

(Sottoscritto con firma elettronica)



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2118 del 04-09-2023
Pag. 11 di 12

PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 31-08-2023
Il Responsabile del procedimento
F.to  Rino Giuseppe Scattareggia

(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture 
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Sub impegno N.   411/    1 del 05-09-2023  a Competenza  CIG 985565255

Missione Programma 5° livello 01.11-1.04.02.05.999 Altri trasferimenti a famiglie n.a.c.
Capitolo        717 Articolo       Contributi alle famiglie per eventi alluvionali
Causale D.D.G. 130/Serv. 4 del 18 maggio 2021. Intervento di rivitalizzazione  urbana della viabilità 

danneggiata dagli eventi alluvionali del 10.10.2015. Approvazione verbale di gara e 
aggiudicazione non efficace alla ditta COGEN Costruzioni Generali  S.r.l

Importo 2023 €. 213.443,66

Beneficiario     25520   COGEN Costruzioni Generali  S.r.l.

Sub impegno N.   411/    2 del 05-09-2023  a Competenza  CIG 985565255

Missione Programma 5° livello 01.11-1.04.02.05.999 Altri trasferimenti a famiglie n.a.c.
Capitolo        717 Articolo       Contributi alle famiglie per eventi alluvionali
Causale D.D.G. 130/Serv. 4 del 18 maggio 2021. Intervento di rivitalizzazione  urbana della viabilità 

danneggiata dagli eventi alluvionali del 10.10.2015. Approvazione verbale di gara e 
aggiudicazione non efficace alla ditta COGEN Costruzioni Generali  S.r.l

Importo 2023 €. 250,00

Beneficiario     19405   ANAC

Sub impegno N.   411/    3 del 05-09-2023  a Competenza  CIG 985565255

Missione Programma 5° livello 01.11-1.04.02.05.999 Altri trasferimenti a famiglie n.a.c.
Capitolo        717 Articolo       Contributi alle famiglie per eventi alluvionali
Causale D.D.G. 130/Serv. 4 del 18 maggio 2021. Intervento di rivitalizzazione  urbana della viabilità 

danneggiata dagli eventi alluvionali del 10.10.2015. Approvazione verbale di gara e 
aggiudicazione non efficace alla ditta COGEN Costruzioni Generali  S.r.l

Importo 2023 €. 3.172,12

Beneficiario     12690   omissis

Sub impegno N.   411/    4 del 05-09-2023  a Competenza  CIG 985565255

Missione Programma 5° livello 01.11-1.04.02.05.999 Altri trasferimenti a famiglie n.a.c.
Capitolo        717 Articolo       Contributi alle famiglie per eventi alluvionali
Causale D.D.G. 130/Serv. 4 del 18 maggio 2021. Intervento di rivitalizzazione  urbana della viabilità 

danneggiata dagli eventi alluvionali del 10.10.2015. Approvazione verbale di gara e 
aggiudicazione non efficace alla ditta COGEN Costruzioni Generali  S.r.l

Importo 2023 €. 3.974,33

Beneficiario     12278   omissis

Milazzo, lì 08-09-2023

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to  Andreina Mazzu'



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2118 del 04-09-2023
Pag. 12 di 12

(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 2118 del 04-09-2023, viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line 
del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 08-09-2023.

N. Reg. Albo: 3766

Milazzo, lì 08-09-2023

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Giuseppe Fleres

(Sottoscritto con firma digitale)


